
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

                                                                                                                      

Ústí nad Labem 12. února 2020 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Revitalizace 
objektu Corso – DPS – stavba“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 7. 2. 2020 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace objektu Corso 
– DPS – stavba“, uveřejněnou dne 5. 2. 2020 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení 
zadávací dokumentace: 
 

 

Dotaz účastníka: 

Dobrý den paní Lysáková, 
je možno snížit požadovanou hodnotu 5.000.000,-Kč na jednu referenční zakázku obdobného 
charakteru? Tato částka je značně diskriminační. 
Děkuji za odpověď a jsem s pozdravem. 
 
Dobrý den, zasílám doplnění dotazu z 7. 2. 2020. 
Po posouzení hodnoty projekčních a inženýrských prací dle ceníku UNIKA 2019 tab.15 pásmo III 
při IN ve výši 121 mil.Kč vychází cena za služby cca 4.835,-tis Kč (průměr sazeb). V zadávací 
dokumentaci je však uvedena očekávaná cena 10.000,-tis.Kč. Z této ceny je také dán požadavek 
na referenční zakázku ve výši 5.000,-tis Kč.  
Dále je dán požadavek na doložení referenčních prací v období posledních tří let, i když zákon 
umožňuje období pěti let. 
Je možno tyto parametry v zadávací dokumentaci změnit? 
S pozdravem 
 
Odpověď zadavatele č. 4: 

Vzhledem ke složitosti předmětu plnění zadavatel nebude měnit podmínky technické kvalifikace, 
tzn., že zadavatel nebude referenční zakázku ve výši 5.000.000,- Kč měnit nebo dělit její hodnotu. 
 
Dále zadavatel uvádí, že dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ může zadavatel požadovat seznam 
významných dodávek nebo služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení. 5 let, jak uvádí dodavatel, se dle ZZVZ vztahuje na stavební práce. 
 
 

 
 
 
       

     Bc. Kateřina Lysáková, v. r. 
                                                                    referentka oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


